
Tarina: Sadetanssit

Kuivuus on ongelma, jota ihmiset ovat kohdanneet kautta aikojen. Vettä
tarvitaan ihmisten juomaksi. Sitä tarvitaan myös kasvien kasvattamiseen ja
siten ruoan saamiseksi. Tästä syystä ihmiset ovat etsineet monia eri tapoja
kuivuuden lopettamiseksi ja sateen synnyttämiseksi.

Useat ihmiset ovat kehittäneet sadetansseja, joissa ryhmä ihmisiä tanssii
tietyllä tavalla. Tansseilla saadaan sade käynnistymään, ja siksi keinoa käy-
tetäänkin kuivina kausina. Sadetanssit vaihtelevat siinä, kuinka monta kertaa
niitä pitää tanssia, jotta sade alkaa.

Eri kulttuureilla on erilaisia tansseja. Tanssit myös muuttuvat ajan myötä.
Sadetanssien lisäksi on olemassa muunlaisia tansseja, jotka toimivat paremmin
muihin säätiloihin, kuten kuumuuteen ja myrskyyn.



Oikaisu: Sadetanssit

On totta, että kuivuus aiheuttaa ongelmia ruoan ja juoman saamisessa ja
että ongelmaan on yritetty keksiä ratkaisuja.

On myös totta, että eri kulttuureissa on kehitetty sadetansseja, joiden tar-
koitus on saada sade syntymään.

Tarina on kuitenkin harhaanjohtava siinä, että sadetanssit toimisivat. Sa-
de syntyy korkealla olevan ilman muuttuessa pilviksi ja lopulta vedeksi. Ei ole
mitään tapaa tai mekanismia, jolla ihmisten tanssiminen vaikuttaisi sateen syn-
tyyn.

Tanssimalla ei siis voi saada sadetta syntymään. Sen sijaan ilmaa tutkivat
tieteilijät ovat rakentaneet sääpalloja, jotka lentävät hyvin korkealle. Niillä pys-
tytään vaikuttamaan sateen syntymiseen ja siten tarvittaessa lisäämään sadetta
kuivina kausina.



Oikaisun oikaisu: Sadetanssit

Pitää paikkansa, että monet kulttuurit ovat kehittäneet sadetansseja.
Pitää myös paikkansa siinä, että sadetanssit eivät toimi. Ei ole mitään me-

kanismia, joka yhdistäisi ihmisten tanssin sateen alkamiseen.
Oikaisussa on kuitenkin väärä selitys sateen syntymisestä. Sade ei synny

ilman muuttuessa pilviksi. Pilvet muodostuvat niin, että lämmin, kostea ilma
nousee ylöspäin. Pilvistä alkaa satamaan vettä, kun ilma jäähtyy ja ilmassa
oleva vesi tiivistyy vesipisaroiksi.

Oikaisussa on myös väärä maininta siitä, että sääpalloilla saataisiin sade
syntymään. On totta, että korkealla lentäviä sääpalloja on rakennettu. Ne kui-
tenkin vain mittaavat, millaista sää on, eivätkä vaikuta säähän.



Vahvistus: Sadetanssit

Edellinen oikaisu on totuudenmukainen.


